
令和 2 年４月８日 

 

医療機関の長 殿 

茨城県医師会会長 諸岡 信裕 

 

「新型コロナウイルス関連感染症：第 27 報」 

 

新型コロナウイルス感染症対応のお願いについて 

 

標記の件につきましては、既に茨城県保健福祉部長より通知されていることと存じま

すが、本会からも改めてご連絡いたします。従業員等にご周知くださいますようお願いい

たします。 

 

新型コロナウイルス感染症について、本県は現在「感染確認地域」に該当しており、

複数のクラスターが発生しているものの、何れも調査・監視下にあり、感染の連鎖は止め

られている状況です。一方で、東京など都市部での感染に起因すると考えられる感染者

が増加している傾向にあります。 

そのため、県では、感染拡大要注意市町村に在住の県民の皆様に、週末及び平日

夜間の、不要不急の外出を自粛していただくようお願いしているところです。 

しかしながら、全国的な感染拡大の状況を踏まえ、更なるクラスター発生を防止する

観点から、県内全ての医療機関において、医療従事者の方々には、都市部など感染が

拡大している地域への移動や、不要不急の外出は、厳に自粛していただきますようお願

い申し上げます。 


